
1

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                                ZÁŘÍ 2011

9/2011

Bohužel musím začít hned v úvodu omlu-
vou vám všem, kdo jste ve své schránce opět 
nenašli dvojčíslo Hulíňanu  červenec – srpen 
2011. V některých částech Hulína totiž zase 
nefungovala roznášková služba České pošty. 
Věřím, že se tato situace už nebude opakovat 
a budete mít toto vydání Hulíňanu ve svých 
poštovních schránkách včas a všichni!

V elektronickém vydání je odkaz na Hulí-
ňan na www.hulin.cz, nebo si osobně můžete 
přijít do knihovny.

Děkujeme za pochopení.

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Pozvánka na Svatováclavské hody

Rozpis zápasů týmu SK Spartak Hulín – podzim 2011/12

HULÍNSKÉ HUDEBNÍ LÉTO

HULÍNSKÁ ŠKOLA NEČEKÁ A NESTOJÍ OPODÁL

POZVÁNKA NA AKADEMII 3. VĚKU

V pondělí 11. července 2011 zprovoznilo 
Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) sedmikilo-
metrový úsek dálnice D1 mezi Hulínem a Ří-
kovicemi. Délka dálnice se tak prodloužila na 
346 provozovaných kilometrů. Nově otevře-
ný úsek je součástí stavby Kroměříž - východ 
- Říkovice, jejíž první část byla zprovozněna 
loni v prosinci a napojila Zlín na dálniční síť. 
Tímto úsekem začíná fungovat tzv. „Morav-
ská křižovatka“ u Hulína, která nyní obslouží 
směry D1 na Brno a Prahu, D1 na Ostravu a 
Polsko, R55 na Zlín a Břeclav a po dokonče-
ní směru R49 i na Zlín a Slovensko.

Zeptala jsem se starosty města Hulína pana 
Mgr. Romana Hozy, co očekává od této změny.
Já osobně vidím zprovoznění D1 a R 55 jako 
velkou pozitivní událost pro naše město. 
Zklidnění dopravy a snížení průjezdu tranzitní 
dopravy přes město je očividné. Vzpomeň-
me si, že ještě nedávno nešlo ve městě přejít 
přes hlavní cestu, odbočit vlevo při výjezdu z 
náměstí byl nadlidský výkon, o kolonách ze-
jména v pátek ani nemluvě. Velké pozitivum 
je také v obecné rovině pro celý region Zlín-
ského kraje, pro který je dotažení dálniční sítě 
významným ekonomickým plusem a příleži-
tostí nejen pro podnikání a obchod, ale také 
pro rozvoj cestovního ruchu a navazujících 
služeb. Z toho pak vyplývá možnost snížení 
nezaměstnanosti, která je v našem okrese nej-
vyšší ze všech okresů Zlínského kraje.

Existuje přehled měření aut, která projela 
před otevřením a po otevření D1 mezi Hu-
línem a Říkovicemi?
Město provádělo počítání průjezdu před zapo-
četím stavby. Další průzkum průjezdnosti zatím 
nebyl proveden. Chceme ho udělat, ale až se cel-
ková situace v dopravě ve městě a okolí stabili-
zuje, aby výsledky byly objektivní. Zatím stále 
probíhají opravy a další stavby, které by skuteč-
nost mohly zkreslovat. Myslím si, že výsledky 
budou velmi zajímavé a převážně pozitivní.

Je možné omezit nějakým způso-
bem průjezd kamionů Hulínem?
Kamiony nelze odstranit z města 
úplně. Pořád bude zajišťována do-
pravní obslužnost touto dopravou 
jak v místě do jednotlivých podni-
ků ve městě, tak do blízkého okolí, 
kam není jiná alternativa než prů-
jezd městem. Po úplném dokonče-
ní staveb souvisejících s dálnicí a 
R55 by stará silnice I/55 měla přejít 
do majetku Zlínského kraje. V tom momentě 
budeme usilovat o některé změny dopravního 
značení, aby se průjezd těžké dopravy omezil 
podobně jako v Otrokovicích. Omezení může 
pomoci také zpoplatnění těžké a kamionové 
dopravy právě na silnicích druhé třídy, do 
které by měl průtah městem také patřit. Je to 
ovšem otázka vybudování mýtných bran, ze-
jména ve směru na Tlumačov a na Holešov. 
O této variantě probíhají jednání. Pak by ři-
diči již neměli možnost vyhýbat se placeným 
úsekům na úkor průjezdu městem. 

Břestský nájezd na D1 ve směru na Zlín - hod-
ně lidí by zajímalo, proč jsou tam závory?
Sjezd a nájezd na D1 ve směru na Zlín jsou zde 
pouze pro vozidla údržby a nemají parametry, 
aby mohly být použity k běžné dopravě. Takto 
byly již projektovány. Město usilovalo o to, 
aby byly zprovozněny pro běžnou dopravu. S 
místostarostou jsme absolvovali několik jed-
nání v této věci na Zlínském kraji i na Ředitel-
ství silnic a dálnic. Bohužel oficiální odpověď
na naše písemné žádosti a urgence je negativ-
ní. Nájezdy nemají potřebné parametry zejmé-
na pro delší vozidla, problematické je zejména 
odbočování vlevo na Břest, nelze doplnit od-
bočovací a připojovací pruhy ve vodorovném 
značení atd. Je to škoda, protože část aut, která 
by mohla najíždět tudy, bude muset přes město 
na holešovský nájezd a využívat holešovského 
sjezdu ve směru na Zlín a od Zlína.

Obyvatelé Hulína se tedy mohou 
konečně dočkat opravy vozovky 
přes Hulín a některých ulic, kte-
ré volají po celkové rekonstrukci. 
Již začala oprava komunikace do 
Chrášťan, znáte termíny oprav ulic 
Dvořákovy, Partyzánské a Kro-
měřížské ulice?
Přesné termíny neznáme. Záleží 
především na množství uvolněných 
finančních prostředků z Ředitelství

silnic a dálnic. Původní termín oprav je do 
konce tohoto roku.

Poslední otázka se netýká komunikací, ný-
brž Střediska volného času. Blíží se konec 
prázdnin, začíná nový školní rok a Středis-
ko volného času prochází celkovou rekon-
strukcí, jak to vypadá s termínem dokonče-
ní stavebních prací?
Na stavbě probíhají pravidelné kontrolní dny, 
na kterých urgujeme dodavatele, aby dodržel 
termín. Stavba je v mírném skluzu kvůli ne-
přejícímu počasí. Hlavní budova bude hotova 
do konce prázdnin, druhá budova do poloviny 
září. Tak bude zajištěno, že provoz Střediska 
pro volný čas nebude nijak omezen.

JZ

Úvodník



2

Z RADNICE

Hulíňan

USNESENÍ z 6. zasedání Zastupitelstva města Hulína, 
konaného dne 30. června 2011 v Kulturním klubu v Hulíně.

Usnesení č. 35/2011
a) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
zprávu o plnění usnesení z 5. zasedání Zastu-
pitelstva města Hulína bez připomínek;
b) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědo-
mí zprávu předsedy Kontrolního výboru Za-
stupitelstva města Hulína o kontrole plnění 
usnesení Rady města Hulína;
c) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje usne-
sení Rady města Hulína od 5. května 2011 do 
16. června 2011 s připomínkou ke způsobu 
schválení smlouvy s pojišťovnou UNIQA;
platnost usnesení: přijetím.
Usnesení č. 36/2011
Zastupitelstvo města Hulína v souladu s usta-
novením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění později vydaných předpisů, 
schvaluje kupní smlouvu na výkup pozem-
ku parc. č. 2229/12 a části pozemku parc. č. 
2490/1, vše v k. ú. Hulín, od Správy želez-
niční dopravní cesty, s. o., Praha, IČ: 709 94 
234, za cenu 450.000,- Kč a náklady spojené s 
vkladem do katastru nemovitostí. Schválení je 
podmíněno rozpočtovým opatřením;
platnost usnesení do: 31. 12. 2011; zodpovídá 
p. Zdeněk Váňa.
Usnesení č. 37/2011
a) Zastupitelstvo města Hulína ve smyslu ust. § 45 
odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu, ve znění později vydaných 
předpisů, schvaluje Směrnici č. 02/01/11 O úhra-
dě nákladů za pořízení změn územního plánu; 
platnost usnesení: přijetím;
b) Zastupitelstvo města Hulína v souladu s usta-
novením § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon), ve znění později vydaných předpisů, 
schvaluje pořízení změny územního plánu města 
Hulín dle krycího listu č. 06/2011 s tím, že náklady 
na pořízení změny uhradí v plné výši navrhovatel;
platnost usnesení: přijetím;
c) Zastupitelstvo města Hulína v souladu s 
ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-
ním řádu (stavební zákon), ve znění později 
vydaných předpisů, schvaluje pořízení změ-
ny územního plánu města Hulín dle krycího 
listu č. 07/2011 s tím, že náklady na pořízení 
změny uhradí v plné výši město Hulín;
platnost usnesení: přijetím;
d) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
Územní studii – Plocha bydlení H – B 26, je-
jíž pořízení bylo uloženo vydanou změnou č. 
1 a územního plánu města Hulín;
platnost usnesení: přijetím;

e) Zastupitelstvo města Hulína, jako příslušný 
orgán ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění později vydaných 
předpisů (stavební zákon), za použití ust. § 43 
odst. 4, § 55 odst. 2 a § 188 odst. 3 stavebního 
zákona, v souladu s ust. § 171 a následujících, 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
později vydaných předpisů, ust. § 13 a přílohy 
č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně ana-
lytických podkladech, územně plánovací doku-
mentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, po ověření ve smyslu ust. § 54 odst. 
2 stavebního zákona, že návrh změny není v 
rozporu s politikou územního rozvoje, s územ-
ně plánovací dokumentací vydanou krajem, se 
stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem 
krajského úřadu, vydává formou opatření obec-
né povahy Změnu č. 4 územního plánu města 
Hulín, a bere na vědomí, že proti návrhu změny 
nebyly vzneseny žádné námitky ani nebyly ře-
šeny rozpory.
V souladu s ust. § 10i odst. 5 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na ŽP a o změně ně-
kterých souvisejících zákonů, ve znění později 
vydaných předpisů, souhlasí se způsobem zo-
hlednění podmínek vyplývajících ze stanoviska 
Krajského úřadu Zlínského kraje k vyhodnocení 
vlivů koncepce na životní prostředí, jak je uvede-
no v opatření obecné povahy č. 2/2011;
 platnost usnesení: přijetím;
f) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v soula-
du s ust. § 6 odst. 5 písm. b) a § 47 odst. 5 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-
ním řádu, ve znění později vydaných předpisů 
(stavební zákon), zadání změny č. 5 Územního 
plánu města Hulín a pověřuje starostu města 
podpisem Smlouvy o dílo č. 11/2011, jejímž 
předmětem je zpracování dokumentace „Změna 
č. 5 Územního plánu města Hulín – návrh“;
platnost usnesení: přijetím;
g) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje předlože-
ný návrh nového umístění pozemků města Hulína 
v rámci KPÚ v k. ú. Záhlinice a části k. ú. Hulín;
platnost usnesení: přijetím;
h) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. a) záko-
na č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
později vydaných předpisů, pořízení změny 
územního plánu města Hulín dle krycího listu 
č. 08/2011 s tím, že náklady na pořízení změ-
ny uhradí v plné výši město Hulín; 
platnost usnesení: přijetím;
za body a) až h) zodpovídá Bc. Božena Ru-
šikvasová.

Usnesení č. 38/2011
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje Smlouvu 
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje číslo: D/0663/2011/KH mezi Měs-
tem Hulín a Zlínským krajem ve výši 210.000,-Kč; 
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá Ing. Roman Dutkevič. 
Usnesení č. 39/2011
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje vydání pu-
blikace k projektu „Pohledy do historie města Hu-
lín“ ve variantě vázané knižní, s podmínkou, že 
budou vyhledány další zdroje na dofinancování;
Usnesení č. 40/2011
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v soula-
du s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vydaných 
předpisů, níže uvedená rozpočtová opatření:
1) z neinvestičních transferů:

3113 5336 1452 t. ZŠ – projekt Moderní 
vzdělávání

4116 1 452 t. ostatní neinvestiční trans-
fery

6149 5021 39 t.  sčítání domů a bytů
4111 39 t. neinvestiční transfery
2) z nadrozpočtových zdrojů:
5512 5154 150 t. SDH elektrická energie
3639 6130 150 t. výkup pozemku
3392 5331 180 t. KK neinvestiční příspěvek
3) přesun v rámci výdajové části rozpočtu:
3635 5169 - 350 t. územní plánování
3639 6121 +190 t. projekt sídliště Družba
3341 6122 +105 t. varovný systém
3639 6121 + 55 t. projekty
3612 5169 - 500 t. bytové hospodářství
3421 6121 +500 t. SVČ - zateplení budovy PD
3111 5331 - 40 t. MŠ neinvestiční dotace
3113 5331 - 200 t. ZŠ neinvestiční dotace
3539 5331 - 60 t. Decent neinvestiční dotace
3639 6130 +300 t. výkup pozemku
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá Bc. Eva Kubínová.

V Hulíně dne: 30. června 2011
Mgr. Roman Hoza - starosta

Petr Polák - místostarosta

Tento způsob léta zdá se mi poněkud ne-
šťastným, řekl by klasik. A opravdu, letošní 
léto se z pohledu počasí opravdu moc nepo-
vedlo. Prázdná koupaliště a prázdné zahrád-
ky u restaurací se asi staly symbolem letošní-
ho léta. I ti z nás, kteří si chtěli užít sluníčka 
u moře, třeba v Chorvatsku, ani tam neměli 
zrovna nejlepší počasí. Je to prostě tak, pří-
roda se mění a my se s tím budeme muset 
naučit žít. A to jsem zapomněla ještě zmínit 
to, co je pro nás Čechy tak příznačné – hou-
baření, protože i houby „houby“ rostou.

Ale abychom tomuto létu zase až tak moc ne-
křivdili, stala se i spousta pozitivních a náš život 
v Hulíně usnadňujících věcí. Jako třeba otevření 
nové budovy hlavní pošty nebo otevřený úsek 
dálnice D1 do Říkovic, který snad pomůže odklo-
nit větší část nákladní dopravy mimo naše město.

Co mě osobně potěšilo na tomto létu je fakt, že 
díky „letnímu“ počasí se nám v hulínské knihov-
ně zvýšil počet návštěvníků i počet vypůjčených 
knih. Věřím, že všichni, kdo si u nás  o prázdni-
nách knihu vypůjčili, byli spokojeni a kniha jim 
dala zapomenout na letošní rozmarné léto!

Z redakce



3

Hulíňan

Rada města po projednání a v souladu se 
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění poz-
ději vydaných předpisů

1. Doporučuje Zastupitelstvu města.
2. Nedoporučuje Zastupitelstvu města.
3. Schvaluje.
4. Projednala.
5. Bere na vědomí.

1) Doporučuje Zastupitelstvu města
a) schválit kupní smlouvu na výkup pozem-
ku parc. č. 2229/12 a části pozemku parc. č. 
2490/1, vše v k. ú. Hulín, od Správy želez-
niční dopravní cesty, s. o., Praha, IČ: 709 94 
234, za cenu 450.000,- Kč a náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí. Schvále-
ní je podmíněno rozpočtovým opatřením;
platnost usnesení do: 31. 12. 2011;
za tento bod zodpovídá p. Zdeněk Váňa
b) schválit Směrnici č. 02/01/11 O úhradě 
nákladů za pořízení změn územního plánu 
ve smyslu ust. § 45 odst. 4 zákona č. 183/
2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění později vydaných předpisů;
platnost usnesení do: 1. 7. 2011
c) schválit v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. 
a) zákona č. 183/2006 Sb. o územním pláno-
vání a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění později vydaných předpisů, pořízení 
změny územního plánu města Hulín dle kry-
cího listu č. 06/2011 s tím, že náklady na po-
řízení změny uhradí v plné výši navrhovatel;
platnost usnesení do: 30. 12. 2011
d) schválit v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánová-
ní a stavebním řádu (stavební zákon), ve zně-
ní později vydaných předpisů, pořízení změ-
ny územního plánu města Hulín dle krycího 
listu č. 07/2011 s tím, že náklady na pořízení 
změny uhradí v plné výši město Hulín;
platnost usnesení do: 30. 12. 2011
e) schválit Územní studii – Plocha bydlení  
H – B 26, jejíž pořízení bylo uloženo vydanou 
změnou č. 1 a územního plánu města Hulín;
platnost usnesení do: 1. 7. 2011
f) vydat toto usnesení: Zastupitelstvo města 
Hulína, jako příslušný orgán ve smyslu usta-
novení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/
2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění později vydaných předpisů 
(stavební zákon), za použití ust. § 43 odst. 
4 § 55 odst. 2 a § 188 odst. 3 stavebního 
zákona, v souladu s ust. § 171 a následují-
cích, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění později vydaných předpisů, ust. § 
13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 
o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, po ověření ve 
smyslu ust. § 54 odst. 2 stavebního zákona, 
že návrh změny není v rozporu s politikou 
územního rozvoje, s územně plánovací do-
kumentací vydanou krajem, se stanovisky 
dotčených orgánů a stanoviskem krajského 
úřadu, vydává formou opatření obecné po-
vahy Změnu č. 4 územního plánu města Hu-
lín, a bere na vědomí, že proti návrhu změny 
nebyly vzneseny žádné námitky ani nebyly 
řešeny rozpory. V souladu s ust. § 10i odst. 5 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na ŽP a o změně některých souvisejících zá-
konů, ve znění později vydaných předpisů, 
souhlasí se způsobem zohlednění podmí-

nek vyplývajících ze stanoviska Krajského 
úřadu Zlínského kraje k vyhodnocení vlivů 
koncepce na životní prostředí, jak je uvede-
no v opatření obecné povahy č. 2/2011;
platnost usnesení do: 1. 7. 2011
g) schválit v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. 
b) a § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění později vydaných předpisů (stavební 
zákon), zadání změn č. 5 Územního plánu 
města Hulín a pověřit starostu města podpi-
sem Smlouvy o dílo č. 11/2011, jejímž před-
mětem je zpracování dokumentace „Změna 
č. 5 Územního plánu města Hulín – návrh“;
platnost usnesení: schválením ZM
h) souhlasit s předloženým návrhem nové-
ho umístění pozemků města Hulína v rámci 
KPÚ v k. ú. Záhlinice a části k. ú. Hulín;
platnost usnesení do: 1. 7. 2011
i) schválit vydání publikace k projektu „Po-
hledy do historie města Hulín“ ve variantě 
vázané knižní, s podmínkou, že budou vy-
hledány další zdroje na dofinancování;
platnost usnesení do: 31. 12. 2011;
za body 1) b) až i) zodpovídá Ing. Roman 
Dutkevič
j) schválit rozpočtová opatření dle návrhu 
předloženého finančním odborem;
platnost usnesení do: 30. 6. 2011;
za tento bod zodpovídá Bc. Eva Kubínová.

2) Nedoporučuje Zastupitelstvu města
a) schválit v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. 
a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění později vydaných předpisů, pořízení 
změny územního plánu města Hulín dle krycí-
ho listu č. 08/2011 s tím, že náklady na poříze-
ní změny uhradí v plné výši město Hulín;
platnost usnesení do: 30. 12. 2011;
za tento bod zodpovídá Ing. Roman Dutkevič

3) Schvaluje
a) ukončení nájmu v části nebytových pro-
stor domu čp. 105 v Záhlinicích dle nájemní 
smlouvy ze dne 12. 5. 1999 výpovědní lhů-
tou ke dni 31. 8. 2011;
platnost usnesení do: 30. 6. 2011
b) ukončení nájmu p. Rostislavu Burdovi v 
nebytových prostorech domu čp. 38 v Záh-
linicích dle nájemní smlouvy ze dne 17. 12. 
2010 ke dni 31. 8. 2011;
platnost usnesení do: 30. 6. 2011
c) záměr nájmu domu čp. 38 s částí pozem-
ků parc. č. st. 6/1, st. 6/2 a (299/1), vše v k. 
ú. Záhlinice o výměře cca 700 m2 pro provo-
zování pohostinství;
platnost usnesení do: 1.9.2011
d) záměr zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 617/16 v k. ú. Pravčice pro 
přeložku vedení VVN;
platnost usnesení do: 31. 12. 2011;
za body 2) a) až d) zodpovídá p. Zdeněk Váňa
e) Smlouvu o vykonání přezkoumání hospo-
daření města Hulína za rok 2011 auditorkou 
Ing. Milenou Lakomou;
platnost usnesení do: 30. 6. 2012;
za tento bod zodpovídá Bc. Eva Kubínová
f) schvaluje žádost ředitelky MATEŘSKÉ 
ŠKOLY, ul. Eduarda Světlíka, Hulín, pří-
spěvkové organizace, o povolení výjimky z 
počtu dětí ve třídách mateřské školy v sou-
ladu s přílohou;
platnost usnesení: schválením

g) kalkulaci stravného žáků a hostinské 
činnosti pro veřejnost ve Školní jídelně 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY Hulín, ul. Nábřeží, s 
účinností od 1. 9. 2011;
h) Rada města uděluje výjimku v souladu s 
odst. 1. ust. článku V. obecně závazné vy-
hlášky města Hulína č. 2/2010 o stanovení 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kultur-
ních podniků, včetně tanečních zábav a dis-
koték a jiných kulturních podniků v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku a 
schvaluje ukončení akce – ukončení sezony 
FK Admira Hulín na Grádě (započatého dne 
17. 6. 2011) dne 18. 6. 2011 ve 3:00 hodiny;

4) Projednala
a) zápis ze 3. schůze Komise pro oblast vý-
stavby a rozvoje města ze dne 6. 6. 2011;
b) zápis ze 2. schůze Komise pro školství a 
prevenci sociálně patologických jevů;
platnost usnesení: schválením

5) Bere na vědomí
a) oznámení ředitelky MATEŘSKÉ ŠKOLY, 
ul. Eduarda Světlíka, Hulín, o stanovení výše 
finančního normativu za školní stravování;
b) oznámení ředitelky MATEŘSKÉ ŠKO-
LY, ul. Eduarda Světlíka, Hulín, o stanovení 
výše úplaty za předškolní vzdělávání pro 
školní rok 2011/2012;
c) zprávu ředitelky MATEŘSKÉ ŠKOLY, 
ul. Eduarda Světlíka, Hulín, o proběhnutém 
zápisu k předškolnímu vzdělávání na školní 
rok 2011/2012.

V Hulíně dne 16. června 2011
Mgr. Roman Hoza - starosta

Petr Polák - místostarosta
Ing. Libor Pecháček, Bc. Jaromír Žůrek 

- ověřovatelé

USNESENÍ č. 14
z 14. schůze Rady města Hulína, konané dne 16. června 2011

Uzavírka silnice I/55
V době od 14. 8. 2011 do 25. 9. 2011 do-
jde k úplné uzavírce silnice I/55 v místě 
cca 100 m před křižovatkou se silnicí 
III/43211 (směr Žalkovice) po přivaděč k 
D1. Uzavírka silnice I/55 i trasa objížďky 
je vyznačena v přiložené situaci. Objízdná 
trasa vedená v úseku po dálnici D1 a rych-
lostní komunikaci R55, dle § 20a bodu 2 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních ko-
munikacích, ve znění pozdějších přepisů, 
není zpoplatněna.

Úplná uzavírka silnice III/05511

Město Hulín upozorňuje občany na úpl-
nou uzavírku silnice III/05511 a místní 
komunikace v obci Chrášťany.
Od 21. 8. 2011 do 12. 9. 2011 - II. etapa 
- Záhlinice - Chrášťany.

UPOZORNĚNÍ
PRO ŘIDIČE



4

Hulíňan

USNESENÍ č. 15
z 15. schůze Rady města Hulína, konané dne 14. července 2011

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1. Doporučuje Zastupitelstvu města.
2. Schvaluje.
3. Neschvaluje.
4. Uplatňuje podnět.
5. Bere na vědomí.
1) Doporučuje Zastupitelstvu města
schválit směnnou smlouvu na prodej pozemku 
parc. č. 1729/1 o výměře 29 m2 a současně vý-
kup pozemku parc. č. 1730/2 o výměře 2 m2, 
vše v k. ú. Hulín, a to prodej i výkup v id. ½ 
s Ing. Stanislavem Juřenou, bytem Renčova 
1937/7, 621 00 Brno, a id. ½ s pí Helenou Juře-
novou, bytem Partyzánská 851, 768 24 Hulín, 
za vzájemně dohodnutou cenu 200,- Kč/m2,  
s tím, že rozdíl v ceně 5.400,- Kč uhradí Ing. 
Stanislav Juřena a pí Helena Juřenová a to kaž-
dý id. ½ ceny rozdílu pozemků a nákladů spoje-
ných s vkladem do katastru nemovitostí;
platnost usnesení do: 31. 3. 2012;
za tento bod zodpovídá p. Zdeněk Váňa.
2) Schvaluje
a) výsledek výběrového řízení na akci „Za-
jištění činnosti energetického managementu 
města Hulína“, vypsanou jako zakázka ma-
lého rozsahu dle Směrnice č. 1/2009. Vítě-
zem výběrového řízení se stala fa MIX MAX 
– ENERGETIKA, s. r. o., Štefánikova 38 a, 
612 00 Brno, IČ: 269 38 332;
platnost usnesení: 15. 7. 2011 
b) žádost občanského sdružení Cyklo MXM 
Hulín a bere na vědomí pořádání silničního 
závodu konaného dne 13. 8. 2011;
platnost usnesení do: 13. 8. 2011
c) smlouvu o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 220/1 v k. ú. Hulín s f. Telefo-
nica O2 Czech Republic a. s., IČ: 601 93 336, 
za cenu 780,- Kč + DPH a náklady spojené s 
vkladem do katastru nemovitostí;
platnost usnesení do: 31. 3. 2012

d) nájemní smlouvu na nájem domu čp. 38 s 
částí pozemků parc. č. st. 6/1, st. 6/2 a (299/1), 
vše v k. ú. Záhlinice o výměře cca 700 m2 pro 
provozování pohostinství Ing. Markovi Zavadi-
lovi, bytem Sadová 888, Hulín, za cenu 60.000,- 
Kč/rok za účelem provozování pohostinství;
platnost usnesení: 31. 8. 2011
e) záměr prodeje části pozemku parc. č. 974/1 
o výměře 1 m2 v k. ú. Hulín;
platnost usnesení: 31. 3. 2011
f) záměr prodeje části pozemku parc. č. 2871 
o výměře do 200 m2 v k. ú. Hulín;
platnost usnesení: 31. 3. 2011
g) záměr zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 862/1 v k. ú. Hulín pro ko-
munikační vedení;
platnost usnesení: 31. 3. 2012
h) záměr prodeje části pozemku parc. č. 
862/1 o výměře do 100 m2 v k. ú. Hulín;
platnost usnesení: 31. 3. 2012
i) záměr prodeje pozemků parc. č. 78/3, 13, 
16, 17, 19 o výměře 698 m2 v k. ú. Záhlinice;
platnost usnesení: 31. 3.2012
j) záměr prodeje části pozemku parc. č. 876/1 
a 900/1 o výměře do 100 m2 v k. ú. Hulín;
platnost usnesení: 31. 3. 2012;
za body 2) a) až j) zodpovídá p. Zdeněk Váňa
k) finanční částku na nákup věcných darů ve
výši do 500,- Kč/osoba nově narozeným ob-
čanům města Hulína, kteří mají v době svého 
narození trvalý pobyt v jeho správním obvo-
du a zúčastní se slavnostního obřadu „Vítání 
občánků“ na Městském úřadě v Hulíně;
platnost usnesení: schválením
l) finanční částku na nákup věcných darů ve
výši do 500,- Kč snoubencům uzavírajícím 
manželství před Městským úřadem v Hulíně;
platnost usnesení: schválením;
za body 2) k) a l) zodpovídá pí Vladimíra 
Obdržálková
m) v souladu s obecně závaznými vyhláškami 
č. 1/2010 a 2/2010 města Hulína prodloužení 
doby trvání kulturní akce na areálu Grádo v Hu-
líně, pořádanou p. Liborem Houštěm dne 15. 7. 

2011 – akce bude ukončena do 03:00 hod. dne 
16. 7. 2011 za podmínky, že od 23:00 hod. dne 
15. 7. 2011 bude zeslabena aparatura;
platnost usnesení do: 31. 8. 2011
Za tento bod zodpovídá JUDr. Hrabalová.
3) Neschvaluje
a) žádost pana Martina Šimoňuka na prodlouže-
ní nájemní smlouvy na byt č. 3, Záhlinická 475, 
pro nesplnění podmínek prodloužení nájmu;
platnost usnesení: schválením;
za tento bod zodpovídá p. Zdeněk Váňa
b) prodloužení doby trvání pravidelných disko-
ték, pořádaných každý pátek a sobotu v kavárně 
Music-bar Lípa na náměstí Míru v Hulíně, a to 
do 03:00 hod. následujícího dne a to po dobu 
prázdnin, tj. v měsíci červenci a srpnu 2011;
platnost usnesení: schválením;
za tento bod zodpovídá JUDr. Hrabalová.
4) Uplatňuje podnět
Rada města Hulína příslušná dle ust. § 6 odst. 
6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění později 
vydaných předpisů (dále jen „stavební zá-
kon“), uplatňuje v samostatné působnosti v 
souladu s ust. § 47 odst. 2 stavebního zákona 
podnět obsahující připomínku k návrhu zadá-
ní územního plánu obce Pravčice, že město 
Hulín nesouhlasí s převedením odpadních 
vod na ČOV Hulín z kapacitních důvodů ka-
nalizačních sběračů svádějící odpadní vody u 
této části Hulína. Požaduje vybudování vlast-
ní čističky odpadních vod nebo sítě čističek 
menších na území obce Pravčice
5) Bere na vědomí
a) oznámení ředitelky DECENT Hulín, p. o., 
o uzavření provozu jeslí v době od 1. 8. 2011 
do 21. 8. 2011;
b) „Informaci o výsledcích zápisů, naplnění 
kapacity MŠ Hulín a výhledu do dalších let“.

V Hulíně dne 14. července 2011
Mgr. Roman Hoza – starosta

Petr Polák – místostarosta

USNESENÍ č. 16
z 16. schůze Rady města Hulína, konané dne 28. července 2011

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1. Schvaluje.
2. Jmenuje.
3. Bere na vědomí.
1) Schvaluje
a) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podnájmu nebyto-
vých prostor ze dne 30. 12. 2009 na část nebytových 
prostor budovy čp. 1198 na ul. Družba v Hulíně;
platnost usnesení do: 1. 9. 2011
b) záměr prodeje pozemků parc. č. 2484/28, 
2484/53, 2484/56, 2484/83, 2484/84, 3209/2 a 
3270/49, vše v k. ú. Hulín, o výměře 6640 m2;
platnost usnesení do: 31. 12. 2011
c) záměr zřízení věcného břemene na čás-
ti pozemku parc. č. 3495/2 v k.ú. Hulín pro 
přeložku plynovodu;
platnost usnesení do: 31. 12. 2012
d) záměr prodeje pozemků parc. č. 78/3, 13, 
16, 17, 19 o výměře do 1200 m2, a zároveň 
ruší usnesení RM č. 15/2011 bod 2) i);
platnost usnesení: schválením
e) Smlouvu o dílo 11/0786 s f. ESOKOM, s. r. o., 
se sídlem: Albertova 688, 767 01 Kroměříž, 
IČ: 255 17 104, na zhotovení zabezpečovací-
ho systému budovy muzea v Záhlinicích;
platnost usnesení: do 31. 8. 2011;
za body 1) a) až e) zodpovídá p. Zdeněk Váňa

f) Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací a poskyt-
nutí příspěvku, spolufinancovaného ze státní-
ho rozpočtu a Evropského sociálního fondu 
č. KMA-VL-24/2011 a KMA-VL-25/2011;
platnost usnesení: od 1. 8. 2011 do 31. 10. 2011;
za tento bod zodpovídá Mgr. Jana Kutá
g) MATEŘSKÉ ŠKOLE, ul. Eduarda Světlíka, 
Hulín, příspěvkové organizaci, přijetí účelově 
vázaného finančního daru od firmy Barum
Continental, s. r. o., BCM ve výši 5.000,- Kč 
na podporu zdravého životního stylu;
platnost usnesení: schválením
h) Základní škole Hulín, okres Kroměříž, 
příspěvkové organizaci, přijetí účelově váza-
ného finančního daru ve výši 15.000,- Kč od
Nadace Děti – kultura – sport na dovybavení
relaxační a rehabilitační místnosti pro žáky;
platnost usnesení: schválením
i) Smlouvu o výpůjčce s SDH Záhlinice o 
výpůjčce vozidla VOLKSWAGEN TRANS-
PORTER, reg. zn. 2Z5 0666, na den 14. 8. 
2011 a na den 21. 8. 2011 na zajištění dopra-
vy organizované mládeže SDH Záhlinice;
platnost usnesení: schválením;
za tento bod zodpovídá p. Zdeněk Váňa.
2) Jmenuje
a) členy a náhradníky hodnotící komise na 

akce „Regenerace panelového sídliště Sado-
vá - III. etapa“ a „Bezdrátový rozhlas s di-
gitálním kódováním s možností napojení na 
zadávací pracoviště složek IZS“ takto:
členové – Ing. Roman Dutkevič, Ing. Jiří 
Schaffer a Ing. Bronislav Fuksa,
náhradníci – p. Petr Polák, Mgr. Roman Hoza 
a Ing. František Horáček.
b) členy a náhradníky komise pro otevírání 
obálek na výše uvedené akce takto:
členové – p. Zdeněk Vána, Ing. Roman Dut-
kevič a pí Šárka Dostálová
náhradníci – Mgr. Roman Hoza, RNDr. Ladi-
slav Zavadil a Bc. Božena Rušikvasová.
platnost usnesení: schválením;
Za tento bod zodpovídá Ing. Roman Dutkevič
3) Bere na vědomí
a) oznámení ředitelky příspěvkové organiza-
ce DECENT Hulín o stanovení výše
finančního normativu na nákup potravin pro
děti v jeslích s účinností od 1.9. 2011;
b) zápis ze 3. schůze Komise pro školství a 
prevenci sociálně patologických jevů;
c) zprávu ředitele Sportovního areálu Hulín o 
provozu koupaliště k 27. 7. 2011;

V Hulíně dne 28. července 2011
Mgr. Roman Hoza - starosta

Ing. Bronislav Fuksa - člen rady



5

Hulíňan

Červnová povodeň 2011

30. června 2011 byla v 18.15 z Holešova 
podána informace, že se rozlévá Rusava.

V 18.20 byl svolán Sbor dobrovolných 
hasičů, 18.50 výjezd Sboru dobrovolných 
hasičů z Hulína a Záhlinic ke kontrole mostů 
- Podstávek - odstraněny naplaveniny z jezu, 
Hlavní most, splav v Záhlinicích - odstraněny 
naplaveniny a česla na Žabinku, o povodňo-
vé situaci informován p. Bardoun ze Štěrko-
ven. 19.00 spuštění stavidla na Podstávku 
a v Pravčicích na nejnižší hodnotu, 19.15 vy-
hlášen II. stupeň povodňové aktivity – pohoto-
vost, 19.30 monitoring a kontrola krizových 
míst na řece Rusavě, 19.30 kontrola Mojeny v 
Chrášťanech - bez příznaků vzedmutí, kontro-

la Žabinku - bez nánosů, průtok pravidelný.  
V 19.35 vyhlášen III. stupeň povodňové akti-
vity - ohrožení,19.45 probíhá nakládání pytlů  
s pískem na hasičské zbrojnici, pytle rozvá-
ženy na kritická místa - Havlíčkova, Kostelní 
a dále dle potřeby. Ve 20.00 zbývá do vylití 
koryta cca 10 cm, vyzýváme občany k ostra-
žitosti a sledování hlášení městského rozhla-
su. 20.00 informace Obecního úřadu Rusava 
- hladina klesla o 1 metr a drobně prší.

20.30 kontaktována Policie ČR, sestave-
na hlídka pro Hulín - velitel plus další dva 
policisté na telefonu. Pískování dalších pytlů 
na parkovišti u Sportovního areálu v Hulíně, 
dobrovolníci z Havlíčkovy ulice byli přesu-

nuti k SAH. 20.50 kanalizace není zatopena, 
přečerpávací stanice funguje. 21.00 provede-
na kontrola ZŠ Nábřeží, vše v pořádku.

21.05 v Pravčicích klesla hladina Rusavy 
o 0,5 metru. 21.30 informace z Chomýže - 
voda stoupá, za cca 2 hodiny očekáváme dal-
ší vzestup hladiny řeky Rusavy v Hulíně.

21.35 pokračuje práce dobrovolníků na 
parkovišti u Sportovního areálu, pytle s pís-
kem se odváží na hasičskou zbrojnici a čás-
tečně na posílení v Havlíčkově ulici.

22.30 povodňová komise odvolala 3. po-
vodňový stupeň.

V sobotu 6. srpna od 15 hodin proběhl 
nácvik dálkové dopravy vody Chvalčov- 
Svatý Hostýn, na kterém se podílel i hu-
línský sbor dobrovolných hasičů. Akce se 
zúčastnilo 11 členů s vozidly Tatra 815 a 
AVIA DA-12. Pro náš sbor to byla zase 
nová zkušenost. Počasí nám už konečně 
přálo. První termín byl 2. 7. 2011, ale z 
důvodu lokálních záplav byla akce zruše-
na, jelikož lesní cesta na Hostýn nevydrže-
la nápor vody a zmizela v lese, jak uvedl  
J. Zábranský, vedoucí DH Hulín.

Délka trati byla 1998 m, převýšení 398 m. 
Celkem bylo napojeno 90 ks hadic B. Po 
nasání vody z čerpacího stanoviště po vý-
střik u rozhledny celé zavodnění požárního 
vedení v délce 1998 m trvalo 39 minut. Na 
celé akci se podílely tyto sbory dobrovol-
ných hasičů: Hošťálková, Hulín, Doma-
želice, Loukov, Bystřice pod Hostýnem, 
Rychlov, Slavkov, Jankovice, Brusné, Ru-
sava.

více foto na http://hasicichvalcov.jex.cz/

Dálková přeprava vody Chvalčov - Svatý Hostýn INZERCE



6

Hulíňan

Každá koruna dobrá

Ceny energií stále stoupají. A tak se každá do-
mácnost snaží ušetřit, kde se dá. Nárůst spotřeby 
elektrické energie v České republice za období let 
1989–2005 činil osm procent, v oblasti domác-
ností však až 53 %. Málokdo si však uvědomí, že 
velkých úspor může dosáhnout i koupí nových, 
energeticky úsporných elektrospotřebičů.

Dnešní lednice pracuje za čtvrtinu
Je známo, že dnešní průměrná pračka 

spotřebovává o 44 % méně elektrické ener-
gie a o 62 % méně vody než průměrný mo-
del z roku 1985. Špičkové lednice si dnes 
vystačí s pouhou čtvrtinou energie ve srov-
nání s typickým modelem z roku 1990.

O nákupu velkých domácích spotřebičů, 
jako jsou lednice nebo pračky, rozhoduje ve 
43 % případů celá rodina. O způsobu likvi-
dace „vysloužilců“ se ale tento „kolektivní 
orgán“ radí jen ve 28 % případů. Většinou se 
o ni tedy musí postarat jeden konkrétní člen 
domácnosti, podle zjištění výzkumníků nej-
častěji ten, kdo domů přináší nejvíce peněz. 

A musíme si přiznat, že právě během 
posledních dvou let se českým domácnos-
tem peníze nevydělávaly právě snadno, což 
ukazuje prodlužování doby, po kterou dnes 
musejí spotřebiče sloužit bez ohledu na to, 
že na trhu jsou v bohaté nabídce jiné, výkon-
nější a úspornější. Možná ubylo i času, který 
mohou ekonomicky aktivní lidé věnovat če-
mukoli mimo výdělečné činnosti.

Možná by stálo za to sednout si a spo-
čítat, kolik bychom v domácnosti ušetřili, 
kdybychom si koupili spotřebič nový, ener-
geticky úsporný. I když jde o jednorázově 
nezanedbatelný výdaj, návratnost se kvůli 
rostoucím cenám energií výrazně zrychluje. 

Orientaci, který spotřebič je úsporný a 
který ne, by nám měl poskytnout energetic-
ký štítek. Základním vodítkem je označení 
energetické třídy, jež se značí písmeny od A 
pro ty nejúspornější až po G. Štítek zařazuje 
spotřebič do konkrétní energetické třídy a 
přináší i další užitečné informace (spotřeba 
vody, hlučnost apod.).

Kam odložit 
vysloužilý elektrospotřebič

V každém případě při nákupu nového vý-
robku vyvstává otázka: Kam s tím starým? S 
tím, jak roste informovanost o celém systému 
zpětného odběru vysloužilých spotřebičů, ale 
také stoupají nároky Čechů na jeho komfortní 
fungování. Opakované průzkumy například 
ukazují, že o celé desítky procent klesá de-
klarovaná vzdálenost, kterou jsou lidé ochot-
ni ujít nebo ujet s nefunkčním elektrospotře-
bičem na sběrné místo. Malé spotřebiče, jako 
třeba fény, jsou obyvatelé ochotni dopravit 
průměrně na vzdálenost 1417 metrů, velké 
na 1475 metrů. Společnost ELEKTROWIN, 
a. s., vybudovala v České republice pro ob-
čany síť míst, kde je možné vysloužilé elek-
trozařízení odložit s průměrnou dostupností 
3 900 obyvatel. Dnes jejím prostřednictvím 
pokrývá města a obce, ve kterých žije přes 93 
% obyvatel ČR. Sběrná místa jsou vytvořena 
především ve sběrných dvorech měst a obcí a 
u prodejců elektrozařízení. 

Městský úřad Hulín  
a starosta Mgr. R. Hoza

zvou na

2. ročník Her seniorů 
Mikroregionu Jižní Haná

čtvrtek 15. září 2011 v Chropyni
                                                        Více informací podá paní Floriánová 

                                                         Soc. odbor MěÚ Hulín, tel.: 573502 722

POZVÁNKA

Zahájení školního roku 2011/2012
7. 9. v 9 HODIN 

V KULTURNÍM KLUBU

OZNÁMENÍ  
AKADEMIE 3. VĚKU



7

Hulíňan

Jsou za námi prázdniny a dovolené a ne-
zbývá, než se pustit do práce. To je ovšem po-
hled žáků, protože naše škola během prázd-
nin opravdu nezahálela. Probíhaly nutné 
opravy, malování, výměny tabulí, instalace 
nové techniky atd. Chtěla bych širší veřejnos-
ti přiblížit některé hlavní činnosti školy pro 
školní rok 2011 – 2012. Zdůraznit především 
ty aktivity, které naplňují naplánovaný rozvoj 
školy s podporou vzdělávání a výchovy.

Snažíme se vybudovat skutečně úspěšnou 
školu, čímž mám na mysli školu, která se 
staví čelem k problémům a výzvám. Aktivně 
pracuje na svém rozvoji a působí na všechny 
činitele výchovně – vzdělávacího procesu. Vy-
tvořit úspěšnou školu je dlouhodobá a náročná 
práce. Systematicky se snažíme naplňovat vizi 
rozvoje a stát při nových trendech, a proto ří-
kám NESTOJÍ OPODÁL. S tím souvisí i náš 
hlavní úkol pro tento školní rok - uplatnění in-
teraktivní výuky a nových metod práce.

Podařilo se nám dosáhnout na dotace z ev-
ropských fondů a vybavit pracovny i některé 
třídy novou interaktivní technikou. Prioritou 
je nejen ICT, dalším velkým počinem pro 
zlepšení výuky cizích jazyků je vybudování 
nové moderní jazykové pracovny. Tento pro-
jekt je ale širší a další práce a budování nás 
čekají i v dalším roce. Nic ale není zadarmo.

Vše souvisí s prací učitelů, kteří musí od-
vádět práce navíc, aby mohly být finance čer-
pány. Jestliže řešíme implementaci ICT a nové 
metody do života školy, potřebujeme být ne-
jen vybavení ICT pomůckami, ale klíčoví jsou 

lidé, kteří budou pracovat (školení, motivace, 
uplatnění a rozvoj metod…), jako i způsob 
zapojení do výuky. Na tom všem pracujeme. 
Tyto změny samozřejmě ovlivní i klima školy 
a projeví se také v tom, jak je škola vnímána 
okolím. A kdo chce vidět, vidí. Úkol to není 
lehký, ale věřím, že spoluprací a společnou 
chutí se nám podaří naplánované cíle splnit.

Mění se informační a komunikační chování 
nastupující generace. Rozumíme jejich poža-
davkům a jsme schopni využít jejich potenciál? 
Známe starosti a problémy, které si tato genera-
ce s sebou nese? I v této oblasti chceme postou-
pit dále, neboť mnohdy žáky i učitele zatěžují 
starosti a problémy, které musí řešit odborník. 
Abychom usnadnili jejich rozklíčování, vytvo-
řili jsme na škole pozici školního psychologa. 
Ať už žáci nebo rodiče mohou využít jeho prá-
ce. Výukové i výchovné problémy můžeme ře-
šit přímo ve škole a věřím, že to usnadní proces 
tvorby příjemného klimatu školy. Některým in-
tegrovaným žákům zajišťujeme práci asistenta 
pedagoga dle doporučení odborníka a usnadňu-
jeme jejich fungování v běžném režimu školy. 

Další oblastí, ve které musíme jít dále, je 
náš školní vzdělávací program, který má dva 
základní pilíře: environmentální výchovu 
(výchova a vztahy k okolí, tvorba prostředí, 
ekologie…) a zdravý způsob života. V těchto 

oblastech samozřejmě budeme pokračovat a 
zvláště proto, že už máme velmi dobře na-
startováno a v loňském školním roce jsme 
obhájili mezinárodní titul Ekoškola.

V minulém školním roce se podařilo ob-
léct celou školu do nového kabátu. V tomto 
roce se nám snad podaří přidat „oblečení pod 
kabát“, tedy vybavení a zdokonalování vzdě-
lávacího procesu zevnitř.

Nemohu být zcela vyčerpávající ve výčtu 
všech aktivit, které bude škola realizovat. 
Snad se mi podařilo nastínit hlavní tendence 
ve vývoji školy. Budu ráda, když se bude roz-
víjet dobrá spolupráce se zřizovatelem, Zá-
kladní uměleckou školou, Mateřskou školou, 
Klubem rodičů a přátel školy, Střediskem 
volného času, Kulturním Klubem, Městskou 
knihovnou, Římskokatolickou farností Hulín, 
Sdružením středisek ekologické výchovy, fir-
mou TOSHULIN, a. s., a nadacemi, které při-
spívají na rozvoj vzdělávání. 

Společné akce, vzájemná setkání a obou-
stranná informovanost pomáhají rozvíjet čin-
nost školy a obohacují její aktivity.

Přeji všem žákům, pedagogickým i ne-
pedagogickým pracovníkům školy úspěšný 
školní rok 2011/2012.

Mgr. Hana Fuksová, ředitelka ZŠ Hulín

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Hulínská škola nečeká a nestojí opodál

„Paní učitelko, vezmete mě s sebou do 
přírody?“ ptala se mě od podzimu Kája, 
která byla na seznamu zájemců do školy v 
přírodě jako náhradnice. Nakonec to vyšlo 
a Karolínka se s námi v polovině května 
do přírody přece jen vydala. Přivítala nás 
nově zrekonstruovaná Chata pod Tesákem, 
obklopená lesem. Počasí nám zpočátku sice 
nepřálo, ale když se člověk ubytovává a pro-
zkoumává nové prostředí, tak mu těch pár 
kapek deště náladu nepokazí. Každé ráno 
jsme se dokonale probrali u rozcvičky na 
hřišti, při které se střídaly paní učitelky i 
paní Dýšková. Pak následoval úklid pokojů 
a hodnocení pořádku a chování; rozpis měl 
každý pokoj na dveřích, takže děti měly pře-
hled, kdo dostal sluníčko a kdo mráček. A 
to už nás služba, ve které se děti střídaly po 
pokojích, čekala v jídelně u prostřených sto-
lů, aby nám popřála dobrou chuť.

Každý den jsme se na něco těšili: na les-
ní olympiádu, hledání pokladu, táborák a 
opékání špekáčků. Velký úspěch měla u dětí 
vycházka ke Studánce von Theodora, burza, 
kde se nakupovalo za úsměv, nebo střelnice 
plná drobných výher. Své celodenní zážitky 

si děti zaznamenávaly do „Deníčku z cesty“ 
a moc se těšily, jak budou nad jednotlivými 
obrázky doma vyprávět o svých zážitcích. 
Týdenním pobytem nás provázela naše tá-
borová píseň „Rodné údolí“, která se ozý-
vala Tesákem od rána do večera a děti si tak 
uvědomovaly, jak je pěkně někam vyrazit a 
zase se po čase vrátit domů.

Den před odjezdem 
si děti vyzdobily fixy
na textil šátky, které 
pak od té doby nosily 
na hlavách. Poslední 
procházkou jsme se 
rozloučili s lesem a 
prostředím, kde jsme 
prožili příjemných pět 
dní. Děti se vracely 
domů ověšeny medai-
lemi za sportovní vý-
kony, vezly si domů 
spoustu diplomů, ob-
rázků, odznak ve tvaru 
květiny, který měl jen 
ten, kdo dokázal prožít 
s kamarády týden bez 

maminky. Týden nových zážitků, poznání, 
přátelství a spokojenosti. A když už nás au-
tobus vezl směr domov, oznámila mi Kája: 
„ A paní učitelko, napište si mě, příští rok 
jedu zase …“

Hanka Tobolíková 
Mateřská škola Družba

MATEŘSKÁ ŠKOLA Hurá do přírody



8

Hulíňan

11. - 16.7. 2011 LETNÍ TÁBOR chata pod TESÁKEM
V letošním roce 60 dětí z mikroregionu Zlínska putovalo celý týden 

na CHATĚ pod TESÁKEM z POHÁDKY DO POHÁDKY. Nechyběly 
ani živé pohádkové postavičky, které dětem přivezly plno her a zábavy, 
a přijel i kouzelník Pokuston s plným kufrem debrujářských pokusů.

Šest dní v úžasném kolektivu uběhlo jak voda… Tak za rok AHOJ.

SVČ KLUBÍČKO Prázdninové aktivity SVČ Hulín

1. - 5. 8. 2011 proběhl I. příměst-
ský tábor VODNÍKA ČESÍLKA 

Pro nepřízeň počasí program neprobíhal 
podle původního plánu. Místo radovánek na 
koupališti si děti prohlédly policejní stani-
ci, pro všechny včetně tet Lucky a Beaty to 
byl obrovský zážitek, v městské knihovně se 
dozvěděly spoustu novinek ze světa knih. V 
polovině týdne se počasí umoudřilo a děti 
přece jen okusily vodu místního bazénu, 
spousta legrace byla i na minigolfu.

Soustředění mladých rybářů – 
DOUBRAVICE 2011

Jako každoročně i letos SVČ pořádalo pro 
mladé rybáře soustředění na Doubravici.

25 rybářů v 6denním maratonu ulovilo 
2.182 kusů ryb, z toho 1.002 ks bílé ryby a 
1.180 kaprů. I když počasí nám denně při-
pravovalo překvapení v podobě silného deš-
tě, větrů a teplotních zvratů (ráno 6 stupňů, 
odpoledne 27), soustředění se vydařilo, nikdo 
neonemocněl, úrazy se nám vyhnuly.

Při závěrečném hodnocení, u kterého byl 
přítomen starosta města, jsme poděkovali za 
pochopení vedoucímu Doubravice Ing. Pál-
kovi, i vedoucím za jejich profesionální pří-
stup – díky nim bylo soustředění suprovní.

Na závěr můžeme konstatovat: Ryby, třes-
te se, pokud v příštím roce přijedeme!

NOVINKA LETOŠNÍHO LÉTA – ŘECKO – CHALKIDIKI – TORONI…
I přes náročnou cestu dopadla dovolená báječně… Azurová obloha i čisté a vyhřáté moře 

hovoří samy za sebe.



9

Hulíňan

Připravujeme

Podzimní procházka  
v ZOO Lešná s lampiony 

SVČ Hulín pořádá pro rodiče s dětmi již 
tradiční podzimní procházku s lampiónem 

do zoologické zahrady v Lešné v pátek  
30. září v 16.30 hodin odjezd od SVČ, 

předpokládaný příjezd k SVČ je ve 21 h. 
Na programu je prohlídka ZOO  

za svitu lampiónu.
Pro velký zájem se přihlaste do 26. 9. 2011 

osobně nebo telefonicky na čísle 573 350 127.

Nabídka kroužků na 
školní rok 2011/2012

Oddělení společenských věd
1. Němčina hrou pro děti – MŠ, ZŠ
2. Německá konverzace – ZŠ
3. Angličtina hrou pro děti – MŠ, ZŠ
4. Anglická konverzace – ZŠ
5. Divadelníček – předškolní děti
6. Divadelníček – 1. - 6. třídy
7. Hrátky s flétnou a pohádkou – 5 - 10 let
8. Kytara bez not – výuka hry na kytaru 
9. Brouk Pytlík – zvláštní výtvarné techniky     
                          – 5. - 9. tř. ZŠ
10. Hrátky s vařečkou – dívky 3. - 6. třída ZŠ
11. Keramika pro začátečníky 
12. Keramika pro dospělé se Sašou
13. Barvička – výtvarný kroužek pro děti MŠ
14. Štěteček – výtvarný kroužek pro děti 
                        1. – 4. tř. ZŠ
15. Letecký modelář – pro děti 1. - 6. tř. ZŠ
16. Oskárek – maminky s dětmi na MD
17. Klub dvojčátek
18. Dračí doupě – strategické hry
19. Sudoku – hrajeme s čísly
20. Scrabble klub – 3. - 9.třídy
21. Raníček pro děti ZŠ 
22. Dívčí klub – ruční dovednosti pro dívky  
                            3. - 9. třídy

Tělovýchova
1. Hopsalík – MŠ 
2. Hopsalík – 1. - 3. ZŠ
3. Cvičení rodičů s dětmi – 3 - 6 let 
4. Kondiční cvičení – formování postavy – ženy
5. Kopaná – starší žáci 6. - 9. třída ZŠ 
6. Přípravka kopané – ml. žáci 1. - 4. třída ZŠ
7. Kondiční cvičení (posilování) – od 15 let 
8. Atletický klub
9. Hulíňáček - folklorní taneční kroužek - MŠ
10. Hulíňáček – folklorní taneční kroužek  
                          – 1. - 5. třída 
11. Billiard – 6. - 9. třídy
12. Air Hockey – 6. - 9. třídy
13. StepManie – klub pro děti 1. - 5. třída ZŠ

Oddělení techniky
1. Počítačové hry – 1. - 5. třída ZŠ
2. Grafika na počítači – PowerPoint
3. Základy práce na PC, internet, ovládání  
     mobilu pro aktivní seniory

Přírodovědné oddělení
1. Akvaristický kroužek – 3. - 9. třída ZŠ 
2. ŽELVÍK – klub exotických mazlíčků  
                   – 3. - 6. třída ZŠ
3. Rybářský kroužek pro začátečníky – ZŠ
4. Rybářský kroužek pro pokročilé – ZŠ
5. Mladí Debrujáři – pro děti 3. - 5. třídy ZŠ,  
   které baví dělat pokusy s chemickými lát- 
    kami, elektřinou 
6. Geocaching – turistická, navigační a inter- 
    netová hra pro děti od 3. třídy ZŠ

NOVINKA LETOŠNÍHO PODZIMU!!! 
TROPICAL ISLAND BERLIN 

(největší evropský aquapark)  
navštívíme se SVČ Hulín.

Kdy:     17. – 18. 11. 2011
Cena:   1990,- Kč dospělý  

   (doprava, vstup do areálu na cca 24hod.)
              1700,- Kč dítě 3 - 14let  

   (doprava, vstup do areálu na cca 24hod.) 
                900,- Kč dítě do 3 let 
   (doprava)

Pro velký zájem se hlaste již nyní, denně v kanceláři SVČ Hulín. 
Podrobné informace na www.svchulin.cz a na facebooku.

PODZIMNÍ TERMÁLNÍ LÁZNĚ - GYÖR  
(MAĎARSKO)

Večerní koupání – alkalická hydrogen-uhličitanová, vyvěrající  
horká voda s vyšším obsahem jodidu, tryská z hloubky 2000 m.  

Lázně disponují 3 termálními a 5 zážitkovými bazény, dále  
zde najdete 2 tobogány, zahradu saun, jacuzzi, dětský bazén a hřiště.  

V areálu se nachází několik restaurací a barů. 
Kdy: 22. 10. 2011,  5.11. 2011, 3 . 12. 2011
Odjezd: 10:00 hod. – Hulín, náměstí
Návrat: po 24:00 hod.
Cena: 550,- Kč (doprava, vstup do areálu)

Na první termín se přihlaste co nejdříve,  
kapacita míst zájezdu je omezena,  

nejpozději do 14. 10. 2011 v SVČ Hulín  
nebo na tel. číslech 573 350 127 a 602 748 395.  
Další informace získáte osobně v SVČ Hulín.

Zářijové dny ožijí podzimní 

DRAKIÁDOU, 
soutěží v létání papírových draků, které si 

sami vyrobíme.Termíny budou upřesněny a 
zveřejněny na letácích na www.svchulin.cz 

a na facebooku.



10

Hulíňan

K
U

L
T

U
R

N
Í

K
L

U
B

H
U

L
ÍN

KULTURNÍ PROGRAM

20.9.
úterý

Zájezd do divadla - pøedplatné KD Kromìøíž
PENZION PRO SVOBODNÉ PÁNY - Slovácké divadlo Uherské Hradištì

pøedplatné

21.9.

støeda

cena
prodejního

 místa
50,- Kè

zaèátek: 17:15

od 9.00 
do 12.00

w
w

w
.k

k
h

u
li

n
.c

z

www.kkhulin.cz

P
R

O
G

R
A

M
K

U
L
T

U
R

N
ÍC

H
A

K
C

Í
w

w
w

.k
k

h
u

li
n

.c
z

ZÁØÍ - ØÍJEN 2011

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 

3.9.

sobota

zaèátek: 17:00

vstupné
dobrovolné

BAZÁREK OBLEÈENÍ A POTØEB PRO DÌTI
Nabízíme možnost všem, kterým dìti vyrostly z obleèení, sportovních potøeb, kterým
doma pøekáží nepotøebné hraèky ... a chtìjí vìci prodat, nebo koupit. Prodejní místo 
je tøeba rezervovat v kanceláøi KK Hulín nebo na telefonu 602 642 655.

LETNÍ KARNEVAL - pro dìti i dospìlé
Soutìže pro dìti i dospìlé, vyhodnocení masek, diskotéka, ohòostroj, malováni oblièejù.
Každá dìtská maska dostane pøi vstupu trdelník a dospìlá maska štamprlu slivovice!

17.9.
sobota

zaèátek: 9:00

vstupné
dobrovolné

JARMARK TVOØIVOSTI
V prodejní hale  se uskuteèní první „Jarmark tvoøivosti“. Je urèený všem, kdo mají
zájem o kreativitu a chtìjí si vyzkoušet rùzné výtvarné a øemeslné techniky.

24.9.

sobota
vstupné
20,- Kè

od 14.00 

„Pohádkové putování Hulínem“
Tradièní putování po mìstì plném pohádek a pohádkových bytostí. Start u kašny 
na námìstí a cíl v KULTURNÍM KLUBU, kde budou DJ Tee a Tee pøipravení s dìtskou 
diskotékou. V pøípadì nepøíznivého poèasí bude akce v hale Kulturního klubu.

24.9.

sobota
vstupné
150,- Kè

zaèátek : 20.00

BLUE EFFECT  (Radim Hladík - Praha) 
Koncert legendární pražské kapely s hlavním protagonistou Radimem Hladíkem, 
který je jedním z našich nejlepších èeských kytaristù.
 Zaznìjí hity jako „Èajovna, Sluneèní hrob, Ej padá padá rosenka“ apod.

28.9.

støeda
vstupné
dle akce

od 8.00

HULÍNSKÉ SVATOVÁCLAVSKÉ HODY 
Tradièní hodová oslava: jarmark, prùvod, hodový vláèek, tvoøivé dílny,
 dìtské divadlo Kuk a Cuk, odpolední koncert dechové hudby Hulíòané. 
Vyhodnocení soutìže „Hulínský hodový koláè“.

2.10.
nedìle

zaèátek : 16.00

HULÍNSKÉ KVARTETO - výstava hulínských výtvarníkù
Svá výtvarná díla Vám pøedvedou Mgr. Vìra Bradová, která tvoøí šperky 
technikou „tiffany“, Monika Kopèilová - malování na textil, Milan Brada - malování
abstraktních obrazù akrylem a Jana Veselá - obrazy malované pastelem a temperou.

8.10.
do

14.10.
pátek

KLUBOVÝ VEÈER - hala
koncert kapel Bílá vdova, VSPH, Agnes Compadres, My wave

vstupné
40,- Kè

zaèátek: 20.00

22.10.

sobota

zaèátek : 17.00

Setkání s biotronikem TOMÁŠEM PFEIFFEREM
T. Pfeiffer je èeský léèitel, propagátor biotroniky. Je žákem léèitele a filosofa
 Josefa Zezulky. V první polovinì 90. let se stal všeobecnì známým díky poøadu
 Seance na TV Nova. V Praze založil Biotronické centrum sociální pomoci.

vstupné
dobrovolné

28.10.

pátek

zaèátek : 20.00

T4 - All Stars Band 
(Roman Dragoun, Stanislav Kubeš, Vladimír Kulhánek, Martin Kopøiva)
koncert pražské kapely, která je v hudebních médiích  oznaèov?na za „superskupinu“ 
a to jistì i díky tomu, že vìtšina èlenù kapely je považována za  legendy èeského rocku. 
R.Dragoun (Progres II, Futurum, Stromboli), 
S. Kubeš (sk. J.Schelingera, sk. L.Semelky, Etc) 
V.Kulhánek (Flamengo, Etc, Blues band L.Andršta, sk. Anna K.), 
M.Kopøiva (Vítkovo kvarteto, Groove)

vstupné
150,- Kè

Kulturní klub Hulín, Tøebízského 194 Hulín, telefon 573 352 800 mobil 602 642 655

21.10.
pátek

DISCO na KáKáèi 
diskotéka pro mladé s DJ Tee a Tee

vstupné
30,- Kè

zaèátek: 20.00

21.10.
pátek

DISCO na KáKáèi 
diskotéka pro mladé s DJ Tee a Tee

vstupné
30,- Kè

zaèátek: 20.00

27.9.
úterý

Hodová diskotéka „DISCO na KáKáèi“
diskotéka pro mladé s DJ Tee a Tee

vstupné
30,- Kè

zaèátek: 20.00

3.10.
pondìlí

Zájezd do divadla - pøedplatné KD Kromìøíž
KORESPONDENCE V +W uvádí Národní divadlo Brno

pøedplatné

zaèátek: 17:15

KULTURA



11

Hulíňan

Støeda 28. záøí 2010
PROSTOR U KULTURNÍHO KLUBU
8:00 – hodový jarmark – tradièní jarmark s medovinou, koláèky, øemeslnými výrobky a kvalitním burèákem 

KNIHOVNA HULÍN
8:30 – 10:00 - vybírání a vyhodnocení “Hulínských hodových koláèù"

KOSTEL
9:00 – mše svatá v kostele sv. Václava
10:00 – prùvod mìstem od kostela sv. Václava k letnímu kinu 
LETNÍ KINO – oficiální zahájení, program ZUŠ, vystoupení mažoretek 

KULTURNÍ KLUB - parkovištì
14:00 – 17:00 – hodový vláèek pro dìti. Nástupní stanice "Kulturní klub"

KULTURNÍ KLUB - haly
14:30 – 15.30 - KUK a CUK -  poøad pro dìti plný hudby, písnièek a veselých scének ( Hudební divadlo 
15:30 – 17:00 – tvoøivé dílny pro šikovné holky a kluky, budou se malovat a vyrábìt krásné pøedmìty

KULTURNÍ KLUB - sál
15:30 – k tanci a poslechu zahraje dechová hudba "HULÍÒANÉ"

– vystoupení hanáckého  dìtského souboru "Hulíòáèek" 
          – vystoupení folklórního dìtského taneèního  souboru “ Zrníèko”
17:30 – vyhlášení vítìze “Hulínského hodového koláèe" 

Brno)

Sobota 24. záøí 2011

Úterý 27. záøí 2011

NÁMÌSTÍ – KULTURNÍ KLUB
14:00 – 15:30  - “Pohádkové putování Hulínem" tradièní putování po mìstì plném pohádek 

a pohádkových bytostí (za nepøíznì poèasí se akce koná v hale KK Hulín)

KULTURNÍ KLUB - haly
15:30 – 17:00 - dìtská diskotéka s DJ Tee a Tee, zábavné malování na oblièej,
                          taneèní vystoupení TRICK

KULTURNÍ KLUB - sál
20:00 – BLUE EFFECT ( Radim Hladík Praha) koncert rockové legendy 

KNIHOVNA HULÍN
17:00 – zahájení výstavy “O VELIKÉ ØEPÌ A JAK TO BYLO DÁL” 

(101.výroèí založení hulínských cukrovarù)

KULTURNÍ KLUB - sál
18.00 – 20.00 ” Hudba spojuje národy ” 

spoleèný koncert ZUŠ Hulín, ZUŠ Zlaté Moravce, ZuŠ Sierpc (Polsko)

KULTURNÍ KLUB - hala
20:00  - hodová diskotéka “Disco na KáKáèi” s DJ Tee a Tee

Program: SVATOVÁCLAVSKÉ HODY 2011

KULTURNÍ KLUB 



12

Hulíňan

POZVÁNKA 
 NA ZAHÁJENÍ VÝSTAVY 

O VELIKÉ ŘEPĚ A JAK TO BYLO DÁL  
27. 9. V 17.00 

VÝSTAVA OTEVŘENA  
VE VÝPŮJČNÍCH HODINÁCH MěK  

a 28. 9. od 9.00 do 17.00

KNIHOVNA Připravujeme

O NEJLEPŠÍ HULÍNSKÉ  
HODOVÉ KOLÁČ - 4. ročník  

vybírání hodových koláčů.

 Soutěž o hodnotné ceny.  
Koláče vybíráme 28. 9. od 9. 00 do 10.00

TÝDEN KNIHOVEN 3. 10. – 7. 10. 
AMNESTIE UPOMÍNEK, ZÁPISNÉ ZDARMA 

6.10. OD 17.00 PŘEDNÁŠKA 
Fyzický a duchovní vliv místa a prostoru na člověka
www.ulehla-josef.cz

7. 10. SVĚTÝLKOVÝ PRŮVOD OD 19.00 

Simonu  
jsme poznali osobně

Velmi silně a bez jakéhokoliv varování nás 
všechny zasáhla strohá zpráva z rádia a inter-
netu: Simona Monyová byla dne 3. 8. 2011 
v Brně-Obřanech zavražděna. Podezřelým z 
vraždy je její o rok starší manžel Boris Ingr.

Bylo to o to více šokující, že jsme paní 
Simonu Monyovou znali osobně a naše čte-
nářky a čtenáři měli možnost se s ní dva-
krát potkat na besedě pořádané MěKv Hu-
líně. Simona Monyová, které se přezdívalo 
„Viewegh v sukních“, byla nejen úspěšnou 
spisovatelkou, která vydala přes dvě desítky 
úspěšných románů (některé z nich se dočka-
ly i televizních zpracování), ale také matkou 
tří dětí. Je to hrozná tragédie, ale bohužel se 
již nic nedá vrátit zpět. Poslední titul s ná-
zvem Srdceboly, který jsme do naší MěK v 
Hulíně zakoupili jen těsně před touto tragic-
kou událostí, tak zůstane jako jediná kniha 
od této autorky s chybějícím autogramem.

Kolik toho víš o svatém Václavu?

Vyzkoušej se v našem testu. Každá od-
pověď má u sebe písmenko. Když seřadíš 
správné odpovědi ve správném pořadí, určitě 
uhodneš i tajenku. Tu napiš na řádek.

1. Svatý Václav žil v:
a) 8. století - N
b) 9. století – K
c)10. století – V

2.  Babička Sv. Václava se jmenovala:
a) Jarmila –A
b) Ludmila – Ý
c) Anna - C

3. Otec sv. Václava se jmenoval:
a) Rostislav - R
b) Přemyslav – T
c) Vratislav – B

4. Sv. Václav byl zavražděn v:
a) Praze - L
b) Staré Boleslavi – O
c) Rychnově nad Kněžnou – N

5. Svatého Václava
zavraždil jeho bratr,  
který se jmenoval:

a) Karel - A
b) Boleslav – R
c) Otakar Přemysl – I

6. Socha sv. Václava  
    je v Praze na:
a) Václavském náměstí - N
b) Staroměstském náměstí – Y
c) v Praze socha není – P

7. Ostatky sv. Václava jsou uloženy:
a) ve Svatovítské kapli v Praze - Ě
b) v boleslavském kostele sv. Václava – Á
c) neví se, kde je sv. Václav pochován – L

TAJENKA  ___  ___  ___  ___  ___  ___  ___

Tři nejrychlejší se správnou odpovědí obdr-
ží odměnu v Městské knihovně v Hulíně.
Hodně štěstí!

OSOBNOST HULÍNA Akademický sochař Vojtěch Adamec
4.7.1933 Hulín – 28.3.2011 Praha

Narodil se v rodině rebelského sedláka. 
Právě pro politickou nespokojenost a odpor 
otce k režimu se nesměl 20 let vrátit do Hulína. 
Po maturitě na kroměřížské reálce v roce 1949 
se na další studium dostal až v roce 1952. Žil v 
Praze a ve Štítu u Chlumce nad Cidlinou.

Je považován za významného představi-
tele současného figurálního sochařství. So-
chařství studoval na VŠ uměleckoprůmyslo-
vé v Praze u J. Wágnera a kresbu a malbu v 
ateliéru prof. J. Baucha. Jako mladý sochař 
spolupracoval s V. Májovských, jenž se stal 
jeho třetím učitelem a zůstal i nadále auto-
ritou, s níž se umělec radil při svém tvůrčím 
hledání. Významnou roli v prvních letech po 
absolutoriu hrála také autonomní kresba a 
malba, která i nadále zůstala integrální sou-
částí jeho tvůrčího procesu. Od poloviny 70. 
let vtiskl svým plastikám vlastní osobitý vý-
raz. Jeho bronzové sochy jsou ukázkou rea-
lismu zkombinovaného s prvky symbolismu. 
Příkladem je velká plastika dvou vzájemně se 
držících dlaní. Smysl pro přirozenost a úcta k 
životu ho neopustily ani v kresbě.

Od roku 1963 vystavoval na samostatných 
výstavách v Praze, Olomouci, Opavě, Karlo-
vých Varech, Litvínově, Hradci Králové, ale 
také ve Vídni a Hamburku. Svými díly je za-
stoupen ve sbírkách Národní galerie v Praze, 
v galeriích v Olomouci, Karlových Varech, 
Roudnici, Náchodě, Hořicích a v kolekci dr. 
B. Huskamp v SRN. Na svém kontě má i řadu 
monumentálních realizací, např. Dětství na 
sídlišti ve Vsetíně či Přírodu na poliklinice v 
Olomouci, sousoší sv. Vojtěcha pro památník 
v Libici (1999), památník papeže Jana Pavla 
II. v Hradci Králové, odhalen 26.4.2003 (spo-
luautorka manželka Marie), busty královen 
Elišky Rejčky a Alžběty Pomořanské, socha 
vzkříšeného Krista, která je součástí souso-
ší Křížové cesty na Kuksu. Křížová cesta na 
Kuksu je dílem předních českých sochařů a 
byla otevřena na podzim roku 2008.

6. července 2008 na Velehradě obdržel od 
České biskupské konference Řád sv. Cyrila 
a Metoděje. V témže roce k jeho 75. naro-
zeninám vyšla monografie Vojtěch Adamec
sochy/kresby.

Zemřel 23. března 2011. Pohřební mši 
svatou sloužil 4. dubna 2011 v kostele sv. Jiljí 
v Praze arcibiskup Dominik Duka OP.

Bratr Luděk (1927-2006) a Vít (1925)



13

Hulíňan

8. ročník HULÍNSKÉHO HUDEBNÍHO 
LÉTA, který pořádala Hanácká dechová hud-
ba Hulíňané a KK Hulín, se uskutečnil 6. 8. 
2011 v areálu Letního kina v Hulíně. Na tomto 
ročníku Hulínského hudebního léta se předsta-
vila DH Májovanka z Holíča ze Slovenska s 
kapelníkem Peterem Solárikem, DH Vacenov-
jáci s kapelníkem Petrem Grufíkem a domácí 
DH Hulíňané s kapelníkem Petrem Polákem a 
uměleckým vedoucím Rudolfem Beranem.

 Vtipné zahájení půvabné moderátorky 
Jany Šálkové doplnil místostarosta města 
Hulína Petr Polák st. Vzpomněl na Václava 
Smolu, který před lety nastartoval novodobou 
tradici dechové hudby v Hulíně. Členové DH 
Hulíňané, ověnčeni mnoha trofejemi ze „Zlaté 
křídlovky“ a dalších významných soutěží, jsou 
téměř všichni žáky tohoto pedagoga a sklada-
tele, jemuž v organizační práci pomáhal rea-
lizační tým rodičů, kteří i tento den byli mezi 
posluchači, včetně manželů Braneckých, kteří 
po celá léta jsou i nenahraditelnými sponzory, 
starající se o stravu všech účinkujících.

V programu Májovanky z Holíka zněly 
polky, valčíky či slow autora, aranžéra, kapel-
níka i zpěváka Petra Solárika. Při slow Ennio 
Moricone „PIESEŇ POMSTY“ se sólem na 
trubku z filmu „Tenkrát na Západě“ poslucha-
če až mrazilo. S kapelníkem Peterem Solári-
kem, který dokázal poutavě vyprávět i krásně 

zpívat, zpívaly Jarka Solári-
ková a Henrieta Palkovičová.

DH Vacenovjáci nezůstala 
nic dlužna své dobré pověsti. 
Skladbami M. R. Procházky, 
Bl. Smišovského či Vl. Pfeffe-
ra hladila posluchače, okoře-
nila kvapíkem Adama Hudce 
„FRANZ und MATTHIAS“ s 
vynikajícím sólem Petra Novot-
ného a Petra Poláka na klarinety. 
Zařadili i slow „NÁDHERNÁ“, 
„MALOVANÝ DŽBÁNKU“ a 
beat „VY BYSTE POŘÁD SE-
DĚLA“. Zpívali Karla Grufíko-
vá a Pavel Jech.

Hulíňané zahájili „VEČERKOU“ v úpr. 
Rudolfa Berana i jeho polkou „KDYŽ JÁ 
JEDU Z HULÍNA“ s textem Josefa Matušin-
ce, potěšili valčíkem Vlasty Dvořáka „JAK 
JE KRÁSNÁ“. Lahůdku připravil bubeník 
Aleš Slaměník se svým otcem u bicích, když s 
ohromným nasazením zahrál sólo na xylofon 
v kvapíku Gustava Petera „CIRKUS RENZ“.

Pěvecký kvartet, který utvořili zpěváci 
Hanka Simerská, Lucie Kardošová, Stani-
slav Hanák a Miroslav Uhlíř, překvapil slo-
venskou lidovou „Čerešničky“. Následoval 
slow-rock Denise Russosa „HEJ LÁSKO 
NEČEKEJ“ v úpr. V. Smoly. Jako dárek pro 
svého bratra, trumpetistu Romana Poláka, 
jenž je čerstvým otcem syna Vojtíška, zahrál 
Petr Polák sólo na soprán saxofon ve „SNU 
LÁSKY“ od Nino Rota. Hulíňané se zde i 
rozloučili se svým kolegou Miroslavem Šo-
tem, který odcházel do Prahy.

Přestávky při výměně kapel vyplnila 3 
krásná sóla mažoretek, které pod vedením 
paní Aleny Rafajové získaly ocenění i na me-
zinárodní úrovni. Škoda, že doma nemají moc 
příležitostí k prezentaci. Program zpestřila 
také tombola, všechny vstupenky byly sloso-
vatelné a výhry připravili KK Hulín, starosta 

8. ročník Hulínského hudebního létaZE SPOLEČNOSTI

Mafiánští kmotři s Ing. J. Jonáškem se proháněli Kroměříží historickými vozy

 V sobotu 6. srpna se uskutečnil už 4. roč-
ník srazu majitelů historických vozidel Ve-
teránem nejen Kroměřížskem s podtitulem 
První oficiální sraz kmotrů. Tradiční prezen-
tace naleštěných krasavců představující mo-
toristický průřez celým minulým stoletím 
spojená s orientačními a spanilými jízdami 
byla letos doplněna bohatým zábavným pro-
gramem na Velkém náměstí. „Naší snahou 
bylo připravit přátelské a poutavé setkání 
nejen majitelů, ale i obdivovatelů automobi-
lů, motocyklů a užitkových vozidel do roku 
výroby 1970“, uvedl jeden z organizátorů.

Orientační jízda vedla z Kroměříže nejen 
okresem Kroměříž, ale také okresy Přerov a 
Zlín, a její celková délka byla přibližně 90 km. 

Účastníci se začali do městského centra 
sjíždět už v 9 hodin dopoledne tak, aby v 
10 hodin mohla přehlídka oficiálně začít. Od
11 do 16 hodin se historické vozy vydaly na 
zmíněnou orientační jízdu regionem a hned 
po návratu předvedly spanilou jízdu Kro-
měříží. Pan Jonášek se bohužel z časových 
důvodů spanilé jízdy nezúčastnil.

Redakce vyzpovídala jednoho z účast-
níků srazu majitelů historických vozidel 
Veteránem nejen Kroměřížskem Ing. Josefa 
Jonáška z Hulína.
Jak dlouho se věnujete tomuto koníčku  
a co Vás k němu přivedlo?
Autem jezdím od roku 1979, v rodině je od 
zakoupení v roce 1946. Vůz značky Tatra 57 
B je starším obyvatelům Hulína a okolí dob-
ře známý, patřil doktoru Mechlovi.
Kolik vlastníte aut? Tolerují Vašeho časo-
vě i finančně náročného koníčka manžel-
ka a děti?
Veterána mám jen jednoho, ono to stačí. 
Manželka je s obojím vcelku smířená, ale 
synové v tom zřejmě pokračovat nebudou. 
Mají jiné zájmy.
Zbývá Vám čas na nějaké jiné koníčky?
Ano, mám ještě jednoho většího koníčka, a 
tím jsou historická rádia.
Tak o tom příště.
Děkuji za rozhovor a přeji hodně úspěchů.

Redakce

města Mgr. Roman Hoza, místostarosta Petr 
Polák st. a Ing. Petr Netopil, Pravčice a. s.

 „Hulínské hudební léto“ má za osm let 
řadu příznivců domácích i z širokého okolí. 
Nejsou výjimkou návštěvníci třeba z Jindři-
chova Hradce, z Vysočiny a Olomoucka, kte-
ří pravidelně tento festival navštěvují a o jeho 
úrovni hovoří v superlativech.

Celé odpoledne zářilo pohodou, nádher-
ným hudebním programem tří kapel. Ještě 
poděkování sponzorům i posluchačům a 
krásné Hulínské hudební léto po osmé končí.

Věra Gremlicová



14

Hulíňan

Z posledního finálového závodu Valašského
poháru dovezl MTB Team Cyklo MXM Hu-
lín pohár za celkové vítězství. Zasloužil se o 
to Tomáš Obdržálek, který ve své kategorii 
sváděl po dlouhých pět dílčích závodů velkou 
bitvu se silným soupeřem z konkurenčního 
bike klubu Valašského Meziříčí. Nakonec se 
mu podařilo sílící tlak ustát a dojet si pro svůj 
první velký pohár. Jeho týmový kolega Ma-
rek Letev obsadil ve stejné kategorii pěknou 
sedmou příčku. Další adeptkou na skvělé cel-
kové umístění byla Kateřina Hudečková. Její 
sen o místě na bedně se však rozplynul ihned 
po startu v hromadném pádu. Přesto závod 
nevzdala, mocně stahovala ztrátu a nakonec 
si statečně dojela pro celkové čtvrté místo. V 
mladších žácích sbírali zkušenosti pro příští 
rok prvoročák Dalibor Hudeček a nováček 
Adam Formánek. Jejich 9. a 10. pozice v cel-
kovém umístění jsou velkým příslibem pro 

příští rok. V juniorech si trofej za 3. celkové 
místo v seriálu odvezl David Obdržálek. 

MTB Team se ve vrcholící závodní sezoně 
objevil i na Bikemaratonu Drásal v Holešově. 
Výsledky Vám přinášíme v následující tabulce:

Junior Xtra Trophy
žáci 8-9 let Tomáš Obdržálek 2. místo

Kateřina Hudečková 4. místo
žáci 10-11 let Tomáš Svízela 7. místo

Dalibor Hudeček 21. místo
žáci 12-13 let Adam Formánek 11. místo
Bikemaraton
trať 53 km 
M do 18 let

Jan Procházka 5. místo
David Obdržálek 13. místo

trať 115 km
M 19-29 let Ondřej Bucňák 36. místo

-vob-

Dnes už tradiční triatlonový závod HUL-
MEN, pořádaný triatlonovým klubem ASPOT 
Hulín, neodmyslitelně patří k významným spor-
tovním akcím v našem městě. Letos jsme se sešli 
již poosmé a po třech letech nám také konečně 
vyšlo počasí. Hledání trasy pro cyklistickou část 
z důvodu výstavby dálnice a další infrastruktu-
ry kolem Hulína je každoročně téma několika 
schůzí a porad. Tak tomu bylo i letošní rok. Na-
víc nás ráno v den závodu cestáři opět překva-
pili - umístili na část trasy mobilní semafory, a 
tím nám znemožnili vybranou trasu absolvovat. 
Proto jsme ještě těsně před závodem museli trasu 
upravit. Nakonec jsme zvolili směr na otrokovic-
ký Štěrkáč a dál na Bělov s otočkou na Žlutavě.

Na start se letos postavil nejvyšší počet star-
tujících v celé historii HULMENA - celkem 174, 
z nichž závod nedokončil pouze jeden jediný.

Celé startovní pole bylo rozděleno do osmi 
kategorií dle věku a pohlaví plus jedné speciál-
ní – kategorie „Hulíňáci“. Po 450m plavání v 
hulínském bazénu vyrazili závodníci na 30kilo-
metrovou trať na kole. Závěrečnou disciplínou 
byl šestikilometrový běh, který byl rozdělen do 
tří dvoukilometrových okruhů v přilehlém par-
ku. Tím se stal závod ještě atraktivnějším pro 
diváky, kterých opět letos ke spokojenosti pořa-
datelů přišlo mnoho. Premiéru měli letos i zcela 
nové dresy domácích „Aspoťáků“. 

Vítěz posledních dvou ročníků Aleš Velička 
našel tentokrát v Hulíně hned tři přemožitele a 
zůstal bez medaile. Hned za ním dorazil nejlep-
ší zástupce pořadatelského týmu ASPOT Hulín 
Tomáš Neradil. Celkovým vítězem se stal Pře-
mysl Žaludek z týmu Cyklogat Zlín, který má 
letos výjimečnou formu. Pouhých šest vteřin 
ztratil druhý Aleš Zajic z týmu TT EmmaStella 
Opava. Třetí dorazil do cíle Martin Navařík z 
X-Air Ostrava. Mezi ženami dominovala Jana 
Žaludková z AuthorTufo Zlín.

Až na problémy s trasou cyklistické trati proběhl 
letošní HULMEN bez komplikací a ohlasy závod-
níků i fanoušků jsou velice kladné. Nemalou záslu-
hu na tom má jistě i skvělé zázemí, které máme v 
areálu hulínského koupaliště, a samozřejmě zkuše-
ný moderátor sportovních akcí Ondra Němec.

Závěrem bychom rádi poděkovali městu 
Hulín, pořadatelům a všem sponzorům, bez 
kterých by tento závod nemohl mít tak vysokou 
úroveň, jakou bezesporu měl.

Nyní už můžeme jen trénovat na další ročník 
a doufat, že k nám opět najde cestu tolik vynika-
jících sportovců tak, jako tomu bylo letos, a třeba 
bude startovní pole opět o něco početnější.

Všechny výsledky a spoustu fotek ze závo-
du najdete na našich internetových stránkách 
www.aspot.wz.cz                             

Petr Němec

SPORT

Hulmen 2011 

Nohejbal: ROSI CUP 2011 
- 9. ročník

Na Pionýrské louce v Kroměříži se v sobotu 16. 7. 
konal již 9. ročník mezinárodního nohejbalového 
turnaje amatérských dvojic. Dříve tkvěl význam 
slova „mezinárodní“ v účasti našich „slovenských 
bratrů“, letos však jeho význam vzrostl. Zúčastnil 
se i Thomas Benis až z Francie, který se svým 
sparingem z Kroměříže Jiřím Volákem skončil na 
16. místě. Zúčastněných týmů, jak je již posled-
ní roky zvykem, bylo opět dvacet. I letos tomuto 
finálovému turnaji předcházely boje v květnové
kvalifikaci, které se účastní méně úspěšné týmy
z předchozího ročníku a týmy nové. Že nohejbal 
není jen sport pro chlapy, dokázal svou účastí i 
výhradně ženský tým ve složení Josefína Vyky-
dalová, Michaela Vykydalová a Věra Honková! 
Premiéru měl letos smíšený tým Bára Nejedlá 
a Lukáš Němec, kteří obsadili hezké 15. místo. 
Bronzoví skončili Darek Jendrišák z Víceměřic a 
Zbyněk Homolka z Přerova. Ve velkém finále na
tři vítězné sety se potkaly ani jednou neporažené 
týmy Lukáš Domanský a Richard Pola, oba z Pře-
rova, a letošní „černý kůň turnaje“ Roman Rosypal 
z Hulína s Vítem Dvořákem z Kroměříže. Po skvě-
lém finálovém boji s výsledkem 3:1 na sety (10:7, 
6:10, 10:8, 10:9) si pohár premiérově odvezli borci 
do Přerova. Turnaje se zúčastnilo 40 hráčů z 13 měst 
včetně již zmíněného borce z Francie. Poděková-
ní patří všem partnerům turnaje a městu Hulín za 
každoroční podporu a také počasí, které vydrželo. 
Již teď se těšíme na velký jubilejní 10. ročník!

Roman Rosypal  - ředitel turnaje
 - 

MTB Team Cyklo MXM Hulín 



15

Hulíňan

Gymnastika

Největší úspěch Veroniky Hamrlové
Ve dnech 21. 6. až 26. 6. 2011 se v Olo-

mouckém kraji konala Olympiáda dětí a mlá-
deže (ODM). Soutěžilo se ve 20 sportech a dal-
ších doprovodných disciplínách. Zlínský kraj 
díky svým výkonům ve sportovní gymnastice 
vzorně reprezentovala i Veronika Hamrlová z 
Gymnastického Klubu Hulín. 

Gymnastická soutěž proběhla ve speci-
ální gymnastické tělocvičně v Prostějově. 
Družstvo Zlínského kraje reprezentovala tato 
děvčata - Adéla Kostelecká a Leona Čagán-
ková (obě Zlín), Magda Zpěváková a Tereza 
Stuchlíková (obě Uherský Ostroh) a naše Ve-
ronika Hamrlová (Hulín).

Celé družstvo obsadilo v konkurenci žákov-
ských a juniorských reprezentantek a závodnic 
ze sportovních středisek mládeže velmi pěkné 
10. místo. V jednotlivkyních vybojovala Kos-

telecká 28. místo, Hamrlová 35. místo, o jedno 
místo za ní byla Stuchlíková. Všechny tři závo-
dily na všech čtyřech nářadích. Zbývající dvě se 
v družstvu vystřídaly - každá na dvou nářadích. 
Zpěváková byla na 52. místě a na 61. Čagánko-
vá. Celkem bylo hodnoceno 65 závodnic a další 
3 nenastoupily za družstvo na žádném nářadí.

Úspěch Veroniky je o to větší, že 35. mís-
to v celkovém pořadí stačilo na postup do pá-
tečního finále jednotlivkyň. Tam postupovalo
nejlepších 24 závodnic v redukovaném pořadí 
(tj. max. dvě závodnice z jednoho kraje - do cel-
kového počtu 24). Postoupila z 23. místa. Tam 
opět předvedla vše, co je možné se v našich 
skromných podmínkách a pouze dvou trénin-
cích týdně naučit. V závodu dokázala své sesta-
vy zacvičit ještě lépe než na letošním mistrov-
ství ČR v Brně. Posunula tak svou maximálně 
dosaženou známku (v kategorii juniorky B) na 
pěkných 33,77 bodu (v Brně 32,55 b.). 
Pro zajímavost - loni, při svém prvním 
startu na M ČR v Praze dosáhla vý-
sledku „jen“ 21,30. To jen dokládá, jak 
velký kus práce se Veronice a jejímu 
trenérovi za rok povedl.

Veronika dokázala za 4 roky své-
ho trénování dojít až na vrchol - finále
jednotlivců na ODM. Budeme rádi, 
když její úspěch bude motivací i pro 
další závodnice GK Hulín. Stejně tak 
snad bude její úspěch motivovat mno-
hé její následovkyně při zářijovém ná-
boru do GK.

Poděkování si zaslouží i naši partneři, kte-
ří nás v rámci svých možností podporovali po 
celou sezonu: město Hulín, ZŠ Hulín, Textil 
prádlo - Kopčilová, Bike centrum - Štěrbík, 
Drogerie Jagošová, Sedmikráska, NWT Hulín, 
Rovina Hulín a další mimohulínští partneři. Po-
děkování patří i rodičům za celoroční pomoc.

Veronice moc a moc blahopřejeme k tak vy-
nikajícím výkonům. A těšíme se na novou sezo-
nu, kde všichni věříme, že na své úspěchy opět 
naváže a další závodnice se jistě také přidají.

Na ODM startovala ještě jedna naše bývalá 
gymnastka - Veronika Kolaříková. Její mamin-
ka s námi stále trénuje, stejně jako její mladší 
sestra. Dá se tedy říci, že základy a vztah ke 
sportu má od nás z gymnastiky. Veronika star-
tovala v krajském družstvu volejbalistek. Druž-
stvo vybojovalo pěkné 9. místo.

Trenéři

Fotbal

Fotbalový klub SK Spartak Hulín v červnu 
zakončil své působení v sezóně 2010/2011 a 
nyní již stojí na prahu nové sezóny 2011/2012. 
Co se v loňské sezóně všechno událo?

Muži Spartaku úspěšně dohráli své mistrov-
ské boje ve 3. fotbalové lize MSFL a skončili na 
slušném 12. místě. Dlužno podotknout, že již před 
prvními zápasy odstoupil ze soutěže tým FC Vít-
kovice a vzhledem k tomu, že poslední tým v ta-
bulce FC TVD Slavičín měl propastnou bodovou 
ztrátu na další týmy, šlo na jaře na dolním pólu 
tabulky především o to, zda se k těmto dvěma 
sestupujícím týmům přidá ještě někdo třetí, což 
ovšem záleželo na výsledcích II. ligy. Spartak se 
na jaře potýkal s poklesem formy a ukázalo se, 
že ztracené body z podzimních duelů skutečně 
chyběly, neboť uprostřed jara absolvoval tým 
6 soutěžních zápasů za sebou, ve kterých nebo-
doval, což znamenalo ve výsledku pád až na 14. 
místo v tabulce. V závěru sezóny však tým znovu 
chytil dech, a když v rozlučkovém zápase porazil 
sestupující Slavičín 1:0 brankou Václavíčka v po-
slední minutě, vyhoupl se na konečné 12. místo, 
které bychom sice před začátkem sezóny brali asi 
všemi deseti, nicméně po jejím průběhu musíme 
konstatovat, že bylo dosažitelné i lepší umístění. 

Tradičně dobrými výsledky se prezentova-
li i dorostenci. Tým vedený poctivým koučem 
Romanem Parobkem a asistentem Lubomírem 
Apolenářem vystoupal až na druhé místo v ta-
bulce za suverénními Vlachovicemi. Pěkný 
výsledek umocnily administrativní změny v 
rámci KFS Zlín, díky nimž tým dostal možnost 
postoupit do krajského přeboru. Od nové sezóny 
2011/2012 se tak budou moci naši kluci poměřit 
se soupeři v nejvyšší krajské soutěži. 

Úspěšně zakončili sezónu i žáci a přípravky. 
Tým žáků (starší i mladší obsadili shodně 6. mís-
to) po sezóně opustil po dlouhých letech trenér 
Petr Zimmermann, pomyslné žezlo převzali Petr 
Šůstal a Bedřich Vítoslavský, kteří již delší dobu 
vedli týmy přípravky coby „předstupeň“ žákov-
ských celků. Se svými bývalými svěřenci se tak 
znovu setkají ve starších kategoriích. 

Ve chvíli, kdy vychází toto číslo Hulíňanu, 
budou již soutěže rozběhnuty. SK Spartak Hulín, 
oddíl kopané zve obyvatele Hulína do Sportov-
ního areálu na zápasy.   

JK                                  
Rozpis zápasů týmů  

SK Spartak Hulín podzim 2011/12
MUŽI:

7.8.2011 16:30 Zábřeh - Hulín
13.8.2011 16:30 Hulín - Kroměříž
21.8.2011 10:15 Uničov - Hulín
27.8.2011 16:30 Hulín - Rosice
3.9.2011 10:15 Líšeň - Hulín

10.9.2011 16:00 Hulín - Břeclav
14.9.2011 16:30 Hulín - Jihlava „B“
18.9.2011 10:15 Slovácko „B“ - Hulín
24.9.2011 16:00 Hulín - Frýdek-Místek
2.10.2011 10:15 Zlín „B“ - Hulín
8.10.2011 15:00 Hulín - Brno „B“

15.10.2011 15:00 HFK Olomouc - Hulín
22.10.2011 14:30 Hulín - Ostrava „B“
30.10.2011 10:15 Olomouc „B“ - Hulín

5.11.2011 14:00 Hlučín - Hulín
12.11.2011 13:30 Hulín - Zábřeh

DOROST:
6.8.2011 10:00 Hulín - Brumov

13.8.2011 10:00 Hulín - Boršice
20.8.2011 10:00 Vsetín - Hulín 
27.8.2011 10:00 Hulín - Paseky Zlín
4.9.2011 10:00 Uherský Brod - Hulín

10.9.2011 10:00 Hulín - Malenovice
17.9.2011 10:00 Morkovice - Hulín
24.9.2011 10:00 Hulín - Jiskra Otrokovice
1.10.2011 10:00 Kunovice - Hulín
8.10.2011 10:00 Hulín - Vlachovice

16.10.2011 12:15 Dolní Němčí - Hulín
22.10.2011 10:00 Hulín - 1. FC Valašský
29.10.2011 10:00 Napajedla - Hulín

5.11.2011 10:00 Brumov - Hulín
ŽÁCI:

28.8. 9:30+11:00 Ratiboř - Hulín
4.9. 9:30+11:00 Hulín - Paseky Zlín

11.9. 9:30+11:15 Juřinka - Hulín
18.9. 9:30+11:00 Hulín - Valašské Klobouky
25.9. 9:30+11:00 Fryšták - Hulín
28.9. 9:30+11:00 Hulín - Štítná
2.10. 9:30+11:00 Hulín - Vlachovice
9.10. 9:30+11:00 Slavičín - Hulín

16.10. 9:30+11:00 Hulín - Hutisko-Solanec
23.10. 9:30+11:00 Horní Bečva - Hulín
30.10. 9:30+11:00 Holešov - Hulín

5.11. 9:30+11:00 Hulín - Horní Bečva

Pravidelné informace o klubu, soutěžích 
a zápasech naleznete na internetové 

adrese www.spartakhulin.com



16

Děkujeme všem pří-
buzným, přátelům a 
známým, kteří se přišli 
osobní účastí rozloučit 
ve čtvrtek 14. 7. 2011 s 
naší drahou maminkou, 
babičkou, prababičkou, 
tchýní a tetou, paní 

Marií  Rybenskou
Připojuji poděkování panu faráři P. J. Še-
včíkovi za křesťanský obřad, spojený s 
nadějí, a paní A. Čechmánkové za pěkná 
slova rozloučení, kterým přispěli k dů-
stojnému průběhu smutečního obřadu.

Dík patří hudbě pod vedením V. Nováka a  
zpěvačkám, děkujeme také za květinové dary.

Za celou zarmoucenou rodinu  
dcera Marie Novotná

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nezapomene.
Dne 6. září 2011 vzpomeneme 
páté smutné výročí úmrtí pana 

Jaroslava Husárka 
z Hulína.

Vzpomíná manželka a jeho nejbližší přátelé.

Dne 8. září 2011 vzpo-
meneme 3. smutné 
výročí úmrtí naší ma-
minky, tchyně, babič-
ky,  sestry a tety, paní 
Anny Rudolfové 

z Hulína
Prosíme všechny blízké a známé naší 
drahé zesnulé o tichou vzpomínku.

Děkují zeť Petr a vnučka  Ája.

• ING. DOSTÁL-GEODET-HULÍN
Provádí veškeré zeměměřické práce v oblasti 
katastru nemovitostí a stavební geodezie. 
TEL.: 724 221 815 
• Doučování dětí a studentů  z  AJ za 50 
Kč na hodinu. Volejte 737 875 069, pište  
metallica95@seznam.cz

INZERCE

Pokud byste rádi poblahopřáli svým blíz-
kým nebo přátelům, nebo k jiným událostem, 
zašlete text, popřípadě fotografii na níže uve-
denou adresu Městské knihovny v Hulíně,  
nebo na e –mail: knihovnahulin@seznam.cz. 

Zveřejnění společenské kroniky je bezplatné.

Prodáváte? Kupujete? Hledáte? 
Cena plošné inzerce za cm² 10 Kč + 20%  DPH.
Cena řádkové inzerce zdarma
Jednoduchý, krátký text inzerce zašlete na  
e–mail: knihovnahulin@seznam.cz 
osobně Městská knihovna v Hulíně ve vý-
půjční hodiny Městské knihovny v Hulíně. 
Uzávěrka 15. v měsíci.
Pondělí 9.00 – 12.00
Úterý   12.30 – 17.00
Středa  9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00
Čtvrtek 12.30 – 17.00
Pátek 9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Redakce Hulíňanu,  Městská knihovna v Hulíně, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín,  
tel. 573 351 815, 725 006 071,  knihovnahulin@seznam.cz, 

PRCEK & SPOL., s.r.o. Kroměříž, ZDARMA. Náklad 2 900 kusů.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

červenec
Anna Bihariová 1936
Stanislav Macek 1928
Zdeňka Musilová 1924

Alois Vrána  1942 
Marie Rybenská  1924

srpen
Josef Zámečník  1929

Vlastimil Pleva 
Božena Štrublíková 1933

INZERCE

INZERCE

Hulíňan

Hledáme hodinového manžela

Na přání čtenářek Hulíňanu 
hledáme tzv. „Hodinového manžela“.

Žijete samy, máte zaneprázdněného, nešikovného manžela či  
přítele, nebo se nemáte zrovna na koho obrátit, aby vám pomohl  

s různými opravami nebo pracemi v domácnosti?
Proto dáváme prostor všem šikovným kutilům, opravářům  

z Hulína a okolí.
Svůj kontakt můžete poslat na knihovnahulin@seznam.cz

nebo zanechat v MěK Hulín.

PODĚKOVÁNÍ VZPOMÍNKA


